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17 доктори на науки од 11 земји: Македонија, Црна Гора, Србија, Бугарија, Турција, 

Португалија, Словенија, Хратска, Украина, Кина и Германија 

Journal of Agriculture and Plant Science, JAPS, Vol. 15, No. 1/2
https://js.ugd.edu.mk/index.php/YFA/about

2017 година

https://js.ugd.edu.mk/index.php/YFA/about


ОСНОВНИ ИНФОРМАЦИИ ЗА 

JOURNAL OF AGRICULTURE AND PLANT SCIENCES 

 ЈАРЅ објавува трудови во пошироката истражувачка област на земјоделството и 
растителните науки: растително и животинско производство, генетика и селекција на 
растенијата, заштита на растенијата, полски култури, хортикултура, лозарство, 
биотехнологија на растенијата и животните, сточарство, генетика и селекција на 
животните, контрола на храна, енологија, наука за почвата, заштита на животната 
средина, пејзажна архитектура, агробизнис, земјоделска технологија и други обемни 
области во земјоделството и растителните науки.

 Списанието излегува двапати годишно и е со целосно отворен пристап. 

 Трудовите се објавуваат на англиски јазик со апстракти на англиски и македонски 
јазик. 

 Трудовите се објавени под лиценцата CC BY-NC-ND 4.0 (Attribution-NonCommercial-
NoDerivatives 4.0 International license (CC BY-NC-ND 4.0).

 Списанието нема никакви надоместоци за поднесување, обработка или објавување на 
ракописот или трудовите.

 Списанието има Политика за етика на публикации и злоупотреба (Publication ethics 
and malpractice - PEM).

 Авторите потпишуваат „Изјава на авторот и известување за авторски права“.

https://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/4.0/deed.en
https://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/4.0/deed.en
https://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/4.0/deed.en
https://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/4.0/deed.en
https://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/4.0/deed.en
https://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/4.0/deed.en
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https://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/4.0/deed.en
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Промена на дел од Уредувачкиот одбор во 2023 година

Промена на дел од Уредувачкиот тим во 2023

Journal of Agriculture and Plant Science, JAPS, Vol. 21, No. 1

2023 година



JAPS 2017 – 2025

16 броеви во 9 волумени



ТЕКОВЕН БРОЈ - JAPS Vol. 23, No. 1

Техничко уредување:

Ана Рунчева

Проф. д-р Фиданка Трајкова



ПЛАТФОРМА НА ЈАРЅ

Open Journal Systems 3.1.2.4, which is open source journal management and publishing software 

developed, supported, and freely distributed by the Public Knowledge Project

http://pkp.sfu.ca/


ЈАРЅ ПРЕКУ БРОЕВИ

 Објавени вкупно 16 броеви во 9 волумени

 127 објавени трудови, најголем дел од нив се оригинални научни трудови

 Првиот Vol. 15, No. 1/2 е објавен со 13 трудови

 Јубилејниот Vol. 23, No. 1 е објавен со 7 трудови

 Број со најмногу објавени трудови

 Vol. 17, No. 1 (2019) – 18 трудови

 Броеви со најмалку објавени трудови 

 Vol. 18, No. 2 (2020) и Vol. 19, No. 1 (2021) – 2 и 3 трудови (КОВИД ПАНДЕМИЈА)

 Регистрирани 262 корисници на платформата на JAPS

 Илјадници прегледи и симнувања на трудовите

 Во списанието има голем број на одбиени ракописи кои не ги исполнуваат 

техничките и/или научните критериуми за објавување



ЈАРЅ ПРЕКУ БРОЕВИ



ЈАРЅ ПРЕКУ БРОЕВИ



Замена на UDC (УДК)* број со doi (Digital Object Identifier) број за секој нов број 

на списанитето и секој поединечен труд.

Doi овозможува уникатност, постојаност, пребарливност, идентификација на 

содржина, полесно цитирање...

НОВИТЕТИ ВО JAPS

*Универзалната децимална класификација (УДК) е библиографска и библиотечна класификација што 

претставува систематско уредување на сите гранки на човечкото знаење организирани како кохерентен 

систем во кој полињата на знаење се поврзани и меѓусебно линкувани.



CC BY-NC-ND 4.0

Attribution-NonCommercial-

NoDerivatives 4.0 International Deed

НОВИТЕТИ ВО JAPS

https://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/4.0/deed.en
https://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/4.0/deed.en
https://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/4.0/deed.en
https://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/4.0/deed.en
https://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/4.0/deed.en


ИНДЕКСАЦИЈА НА JAPS

EBSCO – од 18 август 2020

DOAJ – од 20 јуни 2025



ПРОЦЕС НА РЕЦЕНЗИЈА И СЕРТИФИКАТ 

ЗА РЕЦЕНЗЕНТИ

 Секој поднесен ракопис се проверува за исполнувањето 
на критерумите на ЈАРЅ од техничка гледна точка

 Трудовите кои не ги исполнуваат критерумите се враќаат 
на авторите за нивна корекција според Упатството за 
ракопис на ЈАРЅ

 Трудовите кои ги исполнуваат техничките критериуми се 
праќаат на двајца рецензенти од областа на трудот

 Рецензирањето е „слепо“ т.е. авторите не знаат кои се 
рецензентите, рецензентите не знаат кои се авторите на 
ракописот

 Секој рецеНзент, без разлика на неговата одлука добива 
сертификат за рецензент
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